
З А П О В Е Д
НА

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА

г. гр. София

СЪДЪРЖАНИЕ: Обявяване на длъжности определени за приемане на
служба в доброволния резерв на български граждани 
освободени от военна служба, без провеждане на конкурс

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили 
на Република България (ЗОВСРБ), чл. 25, ал. 1 и 5 от Закона за резерва на 
въоръжените сили на Република България (ЗРВСРБ) и чл. 4, ал. 9 от 
Правилника за прилагане на ЗРВСРБ,

1. Обявявам длъжности, определени за приемане на служба в 
доброволния резерв  ̂на български граждани, освободени от военна служба, 
без провеждане на конкурс, съгласно Приложение № 1, Приложение № 2 и 
Приложение № 3.

2. През 2020 г. от обявените по т. 1 длъжности за Сухопътните 
войски да бъдат окомплектовани не повече от 427 длъжности.

3. След комплектуване на определения брой длъжности по т. 2, 
командирът на Сухопътните войски да уведоми началника на Централно 
военно окръжие за снемане от сайта на публикуваните длъжности за 
Сухопътните войски и прекратяване на набирането на кандидати.

4. Командирите на военни формирования да запознаят с длъжностите 
по т. 1, военнослужещи^ на които им предстои прекратяване на договора за 
военна служба, като им предложат подходящи длъжности, за които да 
сключат договори за служба в доброволния резерв. За предлаганите 
длъжности да се изготвя протокол от беседа.

5. Български граждани, освободени от военна служба, да подават 
документи за сключване на договор за служба в доброволния резерв на 
длъжностите по т. 1 не по-късно от 30.10.2020 г.

6. Сключването на договори за служба в доброволния резерв без 
провеждане на конкурс да се осъществява в съответствие с M3 № ОХ-1224 / 
29.11.2017 г.

7. Началникът на Централно военно окръжие да организира:
7.1. Публикуването и ежемесечното актуализиране на обявените 

длъжности по т. 1 на интернет страницата на Централно военно окръжие.

З А П О В Я Д В А М :



7.2. Провеждането на рекламно-информационна дейност за набиране 
на български граждани, освободени от военна служба, за приемане на служба 
в доброволния резерв.

Изпълнението на заповедта възлагам на командира на Сухопътните 
войски, командира на Военноморските сили и началника на Централно 
военно окръжие.

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на началника на 
отбраната.

2


